
S m l o u v a  o z a j i š t ě n í  s lu že b  
č. E 6 3 9 - S - 3 3 2 / 2 0 2 3

na p ra v id e ln ý  te c h n ic k ý  d o h le d  d rá žn ích  z a ř íz e n í v  s o u v is lo s t i s o d b o čn o u
v ý h y b k o u  v le č k y

(d á le  je n  „sm lo u va")  
u za v ře n á  m e zi sm lu v n ím i s tra n a m i

1. Firma:

Sídlo:
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Českom oravský cement, a.s.
právnická osoba zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném
Krajským  soudem  v Brně, oddíl B, vložka 5528
Mokrá-Horákov, Mokrá 359, PSČ 664 04
Františkem  Němcem, ředitelem  závodu Že lezn ičn í doprava
na základě pověření ze dne 16.10.2021
262 09 578
CZ 26209578

(Dále jen „objednatel")

A

2. Firma:

Sídlo:
Zastoupená: 

O rganizační jednotka:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č íslo účtu:

Správa železnic, státní organizace
právnická osoba zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném
Městským soudem  v Praze, oddíl A, vložka 48384
Praha 1, Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00
Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem  Oblastního řed ite lstv í
Brno
Správa že lezn ic, státní organizace,
Oblastní řed ite lstv í Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
709 94 234 
CZ 70994234

(Dále jen „zhotovitel")

(Dále společně jako  „sm luvní strany")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1) V lastn íkem  vlečky č. 5114 s názvem  „Českom oravský štěrk, a.s. vlečka kamenolom  
Kosov" (dále jen v lečka) je  společnost Českom oravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 
Mokrá-Horákov, IČO: 255 02 247.

2) Provozovatelem  vlečky je  objednatel.

3) Úřední povolení k provozování dráhy ev.č. ÚP/2006/3954, vydané na dobu neurčitou, 
vydal D rážní úřad dne 28. 11. 2006. Provozování v lečky bylo zahájeno dne 1. 1. 2007.

Strana 1 z 8



4) Vlečka je  zaústěna do celostátn í dráhy Brno-Hom í Heršpice -  Jih lava v širé trati mezi žst. 
Luka nad Jihlavou -  Jih lava výhybkou č. K2 v km 192,644. V lečka začíná koncem výhybky 
č. K2 v km 192,611.

Článek II. 
Předmět sm louvy

1) Předmětem této sm louvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele:

a) pravidelné technické kontroly, prohlídky a měření zabezpečovacího zařízen í 
zajišťujícího m ísto styku drah, jejichž rozsah, periodicita a cena je obsahem přílohy 
č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tyto činnosti vykonává provozní 
středisko zhotovitele Správa sdělovací a zabezpečovací techniky Brno (SSZT 
Jihlava),

b) pravidelný technický dohled zařízen í umělých staveb drah, jehož rozsah, periodicita 
a cena je obsahem přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tyto 
činnosti vykonává provozní středisko zhotovitele Správa mostů a tunelů Brno 
(SMT Brno).

2) Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené činnosti zhotovite le a zap latit za ně 
cenu dle článku V.

3) Případné další činnosti zhotovite le při odstraňování provozních poruch zjištěných při měření 
a prohlídkách mohou být vykonány pouze na základě sam ostatné písemné sm louvy 
(objednávky) mezi objednatelem  a zhotovite lem .

Článek III.
Technické podm ínky provozuschopnosti drah

1) Podm ínkám  ust. § 10, 15 a 23 vyh lášky M inisterstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se 
vydává stavební a techn ický řád drah, v platném znění, musí vyhovovat:
- uspořádání staveb železn ičn ího spodku
- uspořádání zabezpečovacího zařízen í

2) Výkon činností provede zhotovite l dle podm ínek interních předpisů Správy že lezn ic, státní 
organizace, a v souladu obecně závazným i předpisy, zejména vyhláškou č. 177/1995 Sb., 
v platném  znění.

3) Zhotovite l je  povinen kontrolovat stav těchto zařízen í s náležitou péčí a případné závady 
uvést ve zprávě o provedené kontrole, kterou předá objednateli prostřednictvím  
kontaktních osob uvedených v č l .  III., odst. 6, a to včetně návrhu na opatření 
k zabezpečení provozuschopnosti dráhy.

4) Objednatel předá zhotovite li potřebnou technickou dokumentaci v lečky ve smyslu 
ustanovení § 25 odst. 16 vyh lášky č. 177/1995 Sb., v platném znění.

5) Provozuschopnost v lečky zajišťuje ve smyslu ustanovení § 20 zákona č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to na základě zjištěn í technického 
dohledu zhotovitele.

6) Za objednatele a zhotovite le jsou při p lnění předmětu sm louvy oprávněny jednat následující 
kontaktn í osoby:

Kontaktn í osoba zho tov ite le :

- . . . . . . . . . .. .. .. . .........., tel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . , e-m ail:. ........................................

Kontaktn í osoba ob jednate le :
- . .. .. . . .............. . . . . . . . . . . , tel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . , e-mail: .........................................

Strana 2 z 8



Článek IV.
Technické prohlídky zařízení zabezpečovací techniky a umělých staveb drah

1) Zhotovite l bude provádět na náklady objednatele technické prohlídky a měření 
zabezpečovacího zařízen í a umělých staveb drah. Výkon těchto činností se provádí dle 
podm ínek interních předpisů Správy železnic, stá tn í organizace, v souladu obecně 
závazným i předpisy, zejm éna vyhláškou č. 177/1995 Sb., v platném  znění, a platným i 
českým i technickým i normam i (ČSN).

2) O všech činnostech technického dohledu, měřeních a naměřených hodnotách, prohlídkách a 
údržbových úkonech zabezpečovacího zařízen í dle vyh lášky č. 177/1995 Sb., budou 
zhotovite lem  vedeny přesné, úplné a čitelné záznam y v „Záznam níku poruch na sdělovacím  
a zabezpečovacím  zařízení".

3) Zhotovite l se zavazuje inform ovat objednatele o term ínu výkonu tohoto dohledu, m ěření a 
prohlídek a údržbových úkonů v rámci předmětu plnění této sm louvy, a to formou 
před ložení plánu prohlídek a m ěření tak, aby se odpovědný zástupce objednatele mohl vždy 
účastn it těchto prohlídek.

4) Objednatel je  povinen um ožnit přístup zhotoviteli k zařízen í vlečky.

5) Objednatel se zavazuje neprovádět takové zásahy do zařízen í v lečky, které by m ohly m ít 
v liv  na bezpečnost že lezn ičn ího provozu vlečky.

Článek V.
Cena a platební podm ínky

1) Celková sm luvn í cena provedených činností za jeden (1) kalendářn í rok dle přílohy č in í (bez 
DPH) 9 810,- Kč (slovy: devět tis íc  osm set deset korun českých)

K této ceně se připočítává platná sazba DPH.

2) Celková sm luvn í cena se skládá z následujících položek:
- pravidelný technický dohled SSZT  Jih lava -  6 890,- Kč
- pravidelný technický dohled SMT -  2 920,- Kč

3) Fakturace bude probíhat v pravidelných dílčích pololetních platbách v příslušných měsících 
zdanitelného roku takto:

První zdanitelné plnění ze sm luvního vztahu nastává dnem 1. 3. 2023 ve výši 3 270 Kč.

Následující zdanite lná plnění ze sm luvního vztahu nastávají vždy k 1.1. a k 1.7. 
příslušného kalendářního roku ve výši 4 905, - Kč.

4) Zhotovite l má právo každoročně, a to vždy k 1. 7. kalendářního roku, upravit cenu činností 
dosaženým  indexem  spotřebite lských cen životn ích nákladů za posledních 12 měsíců 
předchozího roku (ročn í klouzavý prům ěr roku). Rozhodujícím  údajem pro úpravu výše 
ceny činností je  roční m íra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem  průměrného indexu 
spotřebite lských cen (CPI-Consum er Price Index) za 12 měsíců předchozího roku uvedená 
ve výp isu ze statistického zjišťování ČSÚ.

5) Fakturu -  daňový doklad zašle zhotovite l vždy nejpozději do 15-ti dnů následujících po 
výše uvedených datech zdanitelného plnění v příslušném  kalendářním  roce, v něm ž se 
dohled provádí, na adresu objednatele uvedenou v záh lav í této sm louvy.

6) Sp latnost faktury je  30 dní od je jího  doručení objednateli. V případě pochybností se má za 
to, že faktura byla doručena třetího dne od je jího  odeslání.

7) V případě neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti je  zhotovite l oprávněn účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,04% z d lužné částky za každý i započatý den prodlení.

8) Žádná ze sm luvních stran není oprávněna pohledávku vzniklou z této sm louvy zastav it 
nebo postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé sm luvn í strany.

Strana 3 z 8



Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato sm louva nabývá platnosti okam žikem  podpisu poslední ze sm luvních stran. Sm luvn í 
strany se dohodly, že sm louva nabývá účinnosti dne 1. 3. 2023. Je-li však sm louva 
uveřejňována v registru sm luv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v  registru 
sm luv.

2) Sm louva se uzavírá na dobu neurčitou.

3) Sm luvn í strany mohou tuto sm louvu ukončit písemnou výpovědí, která musí být doručena 
druhé sm luvn í straně. Výpovědní doba je sjednána na 3 měsíce, je jí počátek nastává 
prvním  dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé sm luvn í straně.

4) Veškeré zm ěny této sm louvy jsou možné pouze písem ným i, vzestupně číslovaným i dodatky 
ke sm louvě. Za písemnou formu se nepovažuje vým ěna inform ací e-m ailem , či jiným i 
e lektronickým i způsoby. Sm luvn í strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem  či odchylkou a 
trva jí na dosažení úplné shody o celém  obsahu písemného dodatku a jeho náležitostech.

5) Práva a povinnosti účastníků této sm louvy přecházejí v plném rozsahu na je jich  právní 
nástupce, pokud tito sp lňu jí podm ínky pro vykonáván í činnosti dle předmětu této sm louvy 
podle příslušných právních předpisů.

6) Právní vztah za ložený touto sm louvou se říd í právním  řádem České republiky, zejména 
zákonem  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem  č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, v platném znění.

7) Obě strany se dohodly, že veškerá jednán í a veškeré písemnosti budou vedeny v jazyce 
českém  a veškeré případné spory se budou řešit podle českého právního řádu v jazyce 
českém  u m ístně příslušného soudu v České republice.

8) Obě sm luvn í strany prohlašují, že souh lasí s tím , aby byly použity osobní údaje v souladu 
s Nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvis losti se zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení 
sm ěrn ice 95/46/ES (GDPR), a souv ise jíc í vn itrostátn í právní úpravou pro účely sepsán í této 
sm louvy a je jí zpracován í v systém u SAP a za jištěn í řádného p lnění práv a povinností 
plynoucích z uzavřeného sm luvního vztahu.

9) Sm luvn í strany stvrzu jí, že při uzav írán í této sm louvy jedna ly  a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazu jí se tak jednat i při plnění této sm louvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících. Každá ze sm luvních stran se zavazu je jednat v souladu se zásadam i, 
hodnotam i a cíli com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže 
těm ito dokumenty dotčené sm luvn í strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách sm luvních stran (společností).

10 ) Na tuto sm louvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictv ím  registru sm luv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv. Uveřejnění v registru sm luv za jistí zhotovite l.

11) Účinností této sm louvy pozbývá platnost a účinnost sm louva č. 08009 uzavřená 
dne 28. 05. 2008, včetně všech příloh, dodatků a doplnění.

12) Tato sm louva obsahuje pět stran textu a tři strany příloh a je vyhotovena ve 2 
stejnopisech, z nich každá ze sm luvn ích stran obdrží 1 stejnopis.

13) Sm luvn í strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této sm louvy, a že tuto uzavírají 
ze svobodné vůle prosty jakéhoko liv  nátlaku a jin ak  jednostranně nevýhodných podm ínek.

Strana 4 z 8



14) Nedílnou součásti této sm louvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Pravidelný technický dohled SSZT Brno 
Příloha č. 2 - Pravidelný technický dohled SMT 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení

V Brně dne
A T - 7. 'lO Z 'l,

V Mokré dne....

Za zhotovite le: Za objednatele:
Správa železnic, stá tn í organizace: Českom oravský cement, a.s.

Ing. L ibor Tkáč, MBA 
ředitel Oblastního ředitel ství Brno

František Němec
ředitel závodu Že lezn ičn í doprava

Strana 5 z 8



Příloha č. 1 ke sm louvě č. E639-S-332/2023

Pravidelný technický dohled SSZT Jihlava
vlečka „Českom oravský štěrk, a.s. vlečka kamenolom Kosov"

P
o

lo
žk

a

N
á

ze
v

M
n

o
žs

tv
í

M
ě

rn
á

 j
e

d
n

o
tk

a

D
o

h
le

d
(h

o
d

/r
ok

)

U
J(

h
o

d
/r

o
k)

’  131211 Z á m e k  vým ěnový  k o n tro ln í n a  v ý h y b c e  K1 1 k s 2 ,1 6
” 131221 Z á m e k  vým ěnový  k o n tro ln í o d t la č n ý  n a  v ý h y b c e  K1 1 k s 2 ,1 6
'  201131 S n ím a č  p rů je zd u  k o la  R S R  180 1 k s 0 ,1 0

'  461221 Z á p a d k o v á  z k o u š k a  n a  v ý h y b c e  K1 s e  d věm a  (třem i) vým . z á m k y  p ro  r > 60  km /h od . 1 k s 6 ,0 9

P ro h líd k y  za b . z a ř íz e n í d le  v y h l.1 7 7 /9 5 S b . 2 xR , 1 x 5 R 2

C E L K E M  z a  d o h led 12,51
C E L K E M  z a  d o h le d  za o k ro u h le n o 13,00

Sazba: 530,- Kč/UJ

Časová náročnost je  stanovena dle předpisu T300 (Předpis pro stanoven í rozsahu a organizace 
údržby sděl. a zab. zařízen í) pro za tížen í kategorie "C" - pro za řízen í se slabým  provozním  
zatížením .

Celková sm luvní cena za provedené činnosti (1 kalendářní rok) činí 6 890,- Kč bez 
DPH. K částce 6 890,- Kč se připočítává platná sazba DPH.

Strana 6 z 8



Příloha č. 2 ke sm louvě č. E639-S-332/2023  

Pravidelný technický dohled SMT
vlečka „Českom oravský štěrk, a.s. vlečka kamenolom Kosov"

Cihlový propustek o průměru 2 m v km 0,110 vlečky. Četnost dohledu lx ročně . 

Časová náročnost: 4 hod., sazba 730,- Kč/hod.

Celková sm luvní cena za provedené činnosti (1 kalendářní rok) činí 2 920,- Kč bez 
DPH. K částce 2 920,- Kč se připočítává platná sazba DPH.

Strana 7 z 8



Příloha č. 3 ke sm louvě č. E639-S-332/2023

Čestné prohlášení

1. Zhotovite l prohlašuje, že
a) má a (do celou dobu trván í sm luvního vztahu se společností Českom oravský cement, 

a.s. („CMC") bude m ít jm enovanou osobu odpovědnou za provádění p lnění úkolů na 
úseku bezpečnosti a ochrany zdrav í při práci ve smyslu příslušných předpisů,

b) má řádně vypracovánu dokumentaci „Hodnocení rizik", která obsahuje rizika možného 
ohrožení bezpečnosti a zdraví zam ěstnanců, zjištěné příčiny a zdroje a zejm éna návrh 
na přijetí opatření k je jich odstranění a předejití vyh ledaným  rizikům dle ust. § 101 
odst. 3 a § 102 odst.2 zákona č. 262/2006 Sb., zákon ík  práce,

c) (m á-li zam ěstnance) pravidelně provádí pro své zam ěstnance zákonná či jiným i 
předpisy předepsaná ško len í BOZP,

d) (m á-li zam ěstnance) poskytuje svým  zam ěstnancům  osobní ochranné pracovní 
prostředky podle nařízení v lády č. 390/2021 Sb. a podle zákoníku práce, a má toto 
řádně dokladováno,

e) vždy provádí veškeré práce pouze prostřednictv ím  osob, které m ají odpovídající 
zdravotn í způsobilost, stejně jako  veškerou potřebnou kvalifikaci, příp. potřebná 
povolení a jsou držite li potřebných průkazů (např. strojn ické průkazy, profesní průkazy 
řidičů, atp.) a zároveň jsou ustanoveni do odpovídajících funkcí Zhotovite le, vždy 
provádí veškeré práce pouze prostřednictvím  osob, se kterým i má řádně uzavřeny 
sm louvy, které jsou v souladu s právním i předpisy, a kopie těchto sm luv jsou vždy na 
pracovišti k d ispozici pro účely případné kontroly

2. Zhotovite l se dále zavazuje, že v případě jakéhoko li sm luvního vztahu uzavřeného se 
společností CMC, sp ln í následující povinnosti:

a) před zahájením  jakýchko li prací, v rámci předání a převzetí pracoviště, Společnost 
předloží:

a. údaje o osobě odpovědné za provádění p lnění úkolů na úseku bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti dle bodu 1. písm . a), konkrétně jména, 
příjm ení a kontaktních údajů; Společnost se zároveň zavazuje m ít tuto osobu 
ustavenu po celou dobu trván í sm luvních vztahů se společností CMC a oznám it 
této společnosti jakéko li zm ěny u této osoby či v této osobě,

b. dokumentaci „Hodnocení rizik" dle bodu 1. písm. b),
b) kdykoli na žádost společnosti CMC předloží kterýkoli z dokladů uvedených shora v bodě 

1. pod písm. c) -  f) či doklady prokazujíc í tam  uvedené skutečnosti, včetně kopií sm luv 
s osobam i, prostřednictv ím  kterých provádí svou činnost;

c) bude-li činnost prováděna prostřednictv ím  subdodavatele, tuto skutečnost oznám í před 
zahájením  prací subdodavatele společnosti CMC a na žádost této společnosti předloží 
doklady dle bodu 1. pod písm. c) -  f) i za své veškeré subdodavatele;

d) za jistí, aby kterákoli z osob, prostřednictv ím  které bude Společnost vykonávat jakouko li 
č innost v rámci sm luvního vztahu se společností CMC, kdykoli na žádost pověřeného 
zam ěstnance společnosti CMC předložila doklad dle bodu 1. písm . e);

e) v případě kontroly ze strany inspektorátů práce, státn í báňské správy či jiných 
správních orgánů či na žádost CMC předloží ihned na m ístě kopie sm luv s osobami, 
prostřednictv ím  kterých vykonává své činnosti u CMC, jakož i další potřebné doklady, 
k je jich ž držení a předložení je  povinna;

f) za jistí, že případný subdodavatel spln í veškeré povinnosti ve stejném  rozsahu, ja k  jsou 
stanoveny v tom to prohlášení.

Strana 8 z 8


		2023-03-01T14:12:21+0000




